
ОПШТИНА БЕРОВО 

Завршна сметка за 2021 година 



Завршна сметка на Општина Берово за 2021 година 

2021 

2021 

2021 

2021 

ПЛАН  

 

307,000,000 ден. – 2020 год.  

334,580,000 ден. – 2021 год. 

БУЏЕТ на Општина Берово 2021 

РЕАЛИЗАЦИЈА  

 

288,277,024 ден. – 2020 год. – 94% 

306,801,289ден. – 2021 год. – 92% 

ПРИХОДИ    

РАСХОДИ  

ПЛАН 

 

307,000,000 ден. – 2020 год.  

334,580,000 ден. – 2021 год. 

РЕАЛИЗАЦИЈА  

 

248,033,640 ден. – 2020 год. – 86% 

286,842,030 ден. – 2021 год. - 86% 
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ОСНОВЕН БУЏЕТ – 100.949.186 

• РЕАЛИЗИРАНИ ПРИХОДИ ВО 2021 ГОДИНА – 78.671.053 

 

• РЕАЛИЗИРАНИ РАСХОДИ ВО 2021 ГОДИНА – 82.456.375 

 

• ПРЕНЕСЕНО САЛДО ОД 2020 ГОДИНА – 6.701.050 

 
( ПОТРОШЕНИ  3.785.322  ОД ПРЕНЕСЕНОТО САЛДО) 

 

• ЗА ПРЕНОС ВО 2022 ГОДИНА – 2.915.728 
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БУЏЕТ НА ДОТАЦИИ – 180.636.965 

 РЕАЛИЗИРАНИ ПРИХОДИ ВО 2021 ГОДИНА – 153.357.976 

 

 РЕАЛИЗИРАНИ РАСХОДИ ВО 2021 ГОДИНА – 172.130.549 

 

 ПРЕНЕСЕНО САЛДО ОД 2020 ГОДИНА – 26.946.188 

 
(ПОТРОШЕНИ  18.772.573 ОД ПРЕНЕСЕНОТО САЛДО) 

 

 

 ЗА ПРЕНОС ВО 2022 ГОДИНА – 8.173.615 
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БУЏЕТ НА САМОФИНАНСИРАЧКИ 

АКТИВНОСТИ – 15.954.000 

 РЕАЛИЗИРАНИ ПРИХОДИ ВО 2021 ГОДИНА – 12.040.232 

 

 РЕАЛИЗИРАНИ РАХОДИ ВО 2021 ГОДИНА – 13.288.855 

 

 ПРЕНЕСЕНО САЛДО ОД 2020 ГОДИНА – 1.712.109 

 
(ПОТРОШЕНИ 1.248.623 ОД САЛДОТО) 

 

 

 

 ЗА ПРЕНОС ВО 2022 ГОДИНА – 463.486 
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БУЏЕТ НА ДОНАЦИИ – 37.039.849 

 РЕАЛИЗИРАНИ ПРИХОДИ – 22.488.644 

 

 РЕАЛИЗИРАНИ РАСХОДИ – 18.966.251 

 

 ПРЕНЕСЕНО САЛДО ОД 2020 ГОДИНА – 4.884.037 

 
(ВИШОК НА ПРИХОДИ 3.522.393 НА 31.12.2021 ГОДИНА) 

 

 

 ЗА ПРЕНОС ВО 2022 ГОДИНА – 8.406.430 
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 59% 

 28% 

 9% 
 4% 

ПРИХОДИ – 306.801.289  БУЏЕТ НА ДОТАЦИИ - 
180.304.164 

ОСНОВЕН БУЏЕТ - 
85.372.103 

БУЏЕТ НА ДОНАЦИИ - 
27.372.681 

САМОФИНАНСИРАЧКИ 
АКТИВНОСТИ - 
13.752.341 

7 



 10% 

5% 
2% 

74% 

9% 

ПРИХОДИ – 306.801.289 
ДАНОЧНИ ПРИХОДИ - 

30.849.260 

НЕДАНОЧНИ 

ПРИХОДИ - 15.325.864 

КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ - 7.298.616 

ТРАНСВЕРИ - 

225.954.868  

ДОНАЦИИ - 27.372.681 
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 29% 

 60% 

 5% 
 6% 

РАСХОДИ – 286.842.030 ОСНОВЕН БУЏЕТ - 

82.456.375 

БУЏЕТ НА 

ДОТАЦИИ - 

172.130.549 

САМОФИНАНСИРАЧ

КИ АКТИВНОСТИ - 

13.288.855 

БУЏЕТ НА 

ДОНАЦИИ - 18.966.251 
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51% 

0% 

19% 

0% 

5% 

24% 

1% 

РАСХОДИ – 286.842.030 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ - 
145.945.566 

РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ - 480.000 

СТОКИ И УСЛУГИ - 54.905.455 

КАМАТНИ ПЛАЌАЊА - 4.597 

СУБВЕНЦИИ И ТРАНСВЕРИ - 
13.218.665 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ - 
69.950.333 

ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА - 
2.337.414 

10 



ОСНОВЕН БУЏЕТ    71 - ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 

-10.00%

10.00%

30.00%

50.00%

70.00%

90.00%

110.00%

Даночни приходи Данок од доход, 
добивка и капитални 

добивки 

Даноци на имот Даноци на 
специфични услуги 

Такси за користење 
или дозволи за 

вршење на дејност 

План Реализација 

РЕАЛИЗАЦИЈА                 30.849.260 ден.                               2.110.153 ден.                            10.194.892 ден.                              17.517.187 ден.                                                   1.027.028 ден. 
                                              98 %                                                  96%                                                 105%                                                      101%                                                                         45% 
                  

ПЛАН                          31.525.000 ден.                             2.200.000 ден.                               9.730.000 ден.                                 17.295.000 ден.                                                       2.300.000 ден. 
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 30% 

 60% 

 1% 
9% 

 

71 - ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 

711 - ДАНОК ОД ДОХОД ОД ДОБИВКА И 

 ОД КАПИТАЛНИ ДОБИВКИ 
план -2.200.000  реализација – 2.110.153  

ДАНОК НА ПЛАТИ И 
ДР.ЛИЧНИ ПРИМАЊА ОД 

РАБОТНИЦИ КАЈ ПРАВНИ 
ЛИЦА СО ОПШТЕСТВЕН К/Л - 

628.021 

ДАНОК НА ПЛАТИ И 
ДР.ЛИЧНИ ПРИМАЊА ОД 

РАБОТНИЦИ КАЈ ПРАВНИ 
ЛИЦА СО ПРИВАТЕН К/Л - 

1.260.934 

ДАНОК НА ПЛАТИ КОИ 
ФИЗИЧКО ЛИЦЕ ГИ 

ОСТВАРУВА ВО СТРАНСТВО - 
19.070 

ДАНОК НА ДОХОД НА 
ПРИХОДИ ОД ЗАНАЕТЧИСКА 

ДЕЈНОСТ СПОРЕД 
ПАУШАЛНО УТВРДЕН НЕТО 

ПРИХОД - 202.128 
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29% 

 15% 

 51% 

 0% 
 5% 

71 - ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 

 

713- ДАНОЦИ НА ИМОТ 
план-9.730.000       

 реализација- 10.194.892 

ДАНОЦИ НА ИМОТ - 

2.980.681 

ДАНОК НА НАСЛЕДСТВО 

И ПОДАРОК - 1.534.895 

ДАНОК НА ПРОМЕТ НА 

НЕДВИЖНОСТИ И ПРАВА 

- 5.181.934 

КАМАТИ ЗА ДОЦНЕЊЕ ВО 

ПЛАЌАЊЕ НА ДАНОЦИ 

НА ИМОТ - 1.468 

ДАНОЦИ НА ИМОТ ОД 

ПРАВНИ ЛИЦА - 495.914 
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4% 

 11% 

 64% 

 4% 

5% 12% 

 0% 

 
71 - ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 

  

717 - ДАНОЦИ НА СПЕЦИФИЧНИ  
УСЛУГИ 

план – 17,295,000 реализација - 17.517.187 

 ТАКСА ЗА ПРИВРЕМЕН ПРЕСТОЈ - 
759.790 

 ТАКСА ЗА ФИРМАРИНА - 1.980.393 

ТАКСИ ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛЕНИЕ - 
11.185.433 

 ТАКСА ЗА КОРИСТЕЊЕ НА УЛИЦИ 
СО ПАТН.ТОВАРНИ ВОЗИЛА ШТО 
СЕ ПЛАЌА ПРИ РЕГИСТРАЦИЈА - 
660.576 

ТАКСА ЗА КОРИСТЕЊЕ НА 
ПЛОШТАД И ПРОСТОР ПРЕД 
ДЕЛОВНИ ПРОСТОРИИ - 869.966 

НАДОМЕСТОК ЗА УРЕДУВАЊЕ НА 
ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ - 2.024.271 

ТАКСА ЗА ИСТАКНУВАЊЕ НА 
РЕКЛАМНИ ОБЈАВИ И ОГЛАСИ НА 
ЈАВНИ МЕСТА - 36.758 
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 97% 

 1%  2% 

71 - ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 

718 - ТАКСИ ЗА КОРИСТЕЊЕ ИЛИ 

 ДОЗВОЛИ ЗА ВРШЕЊЕ ДЕЈНОСТ  
план- 2.300.000 реализација – 1.027.028 

НАДОМЕСТ ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА 
ЈАВНА ЧИСТОТА - 1.000.000 

НАДОМЕСТ ЗА УПРАВУВАЊЕ СО 
ОТПАД НА ОПШТИНАТА - 6.150 

НАДОМЕСТ КОЈ ГО ПЛАЌААТ 
ОПЕРАТОРИТЕ НА 
ИНСТАЛАЦИИТЕ СО  Б-
ИНТЕГРИРАНА ЕКОЛОШКА 
ДОЗВОЛА - 20.878 
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   ОСНОВЕН БУЏЕТ    72- НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 

0.00%

20.00%

40.00%

60.00%

80.00%

100.00%

120.00%

140.00%

Неданочни приходи Глоби, судски и адм. 
такси 

Такси и надоместоци Други неданочни услуги Други владини услуги 

План Реализација 

РЕАЛИЗАЦИЈА     3,285,632                                 552,996                                        736,727                                  1,995,909  
                                            60 %                                                105 %                                                   94 %                                                   49 %                                                     0% 
                  

ПЛАН                              5,501,000                                          525.000                                        870.000                                   4,086,000                                   20,000                                                                                    
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 97% 

 3% 0% 

72-НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 

722 – ГЛОБИ,СУДСКИ И  
АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ 

план -525.000 реализација-552.996 

АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ - 

534.546 

ГЛОБА ЗА СТОРЕНИ 

ПРЕКРШОЦИ ОД ОБЛАСТИ ВО 

НАДЛЕЖНОСТ НА 

ОВЛАС.ПРОСВЕТЕН 

ИНСПЕКТОР - 18.450 

ДРУГИ ЛОКАЛНИ ТАКСИ- 50 
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 100% 

72 -НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 

 

723 -  ТАКСИ И НАДОМЕСТОЦИ 

план-870.000  реализација-736.727 

ЗАКУПНИНА ОД ОБЈЕКТИ 

И ОПРЕМА - 736.727 
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0% 

 77% 

 22% 

 1% 

 
72 - НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 

 
725 - ДРУГИ НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 

план-4.086.000  реализација – 1.995.909 

ПРИХОДИ ОД ОРГАНИ 

НА УПРАВА - 18.200 

ОСТАНАТИ 

НЕДАНОЧНИ 

ПРИХОДИ - 1.528.587 

2% ОД НАПЛАТА 

ПРЕМИИ ОД КАСКО И 

ОДГОВОРНОСТ - 446.122 

НАДОМЕСТОЦИ ЗА 

ИЗГРАДБА,РЕКОНСТРУ

КЦИЈА,ОДРЖ.И 

ЗАШТИТА НА 

ОПШТ.ПАТИШТА - 

3.000 19 



ОСНОВЕН БУЏЕТ - КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 

80% 
7,298,616 

ден. 

0 % 

Капитални 

приходи 

9,160,000 

ден. 

Продажба на 

капитални 

средства 

5,000 ден. 

Продажба на 

земјиште и 

нематеријални 

вложувања 

9,155,000 ден. 
ПЛАН 

РЕАЛИЗАЦИЈА 

0 ден. 7,298,616 
ден. 

80% 
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 56% 

11% 
 3% 

 2% 

 27% 

1% 

73 - КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
 

733 - ПРОДАЖБА НА ЗЕМЈИШТЕ 

 И НЕМАТЕРИЈАЛНИ ВЛОЖУВАЊА 
план-9.155.000  реализација – 7.298.616 

ПРИХОДИ ОД ПРОДАЖБА НА 
ЗЕМЈИШТЕ - 4.052.191 

ПРИХОДИ ОД ЗАКУП НА 
ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШ.ВО 
СОПСТВЕНОСТ НА ДРЖАВАТА - 
831.176 

КОНЦЕСИИ ЗА ЕКСПЛОАТАЦИЈА НА 
МИНЕРАЛНИ СУРОВИНИ - 216.590 

КОНЦЕСИИ ЗА ЕКСПЛОАТАЦИЈА НА 
МИНЕРАЛНИ СУРОВИНИ ПО ОСНОВ НА 
ЕКСПЛОАТИРАНО МИНЕРАЛНА 
СУРОВИНА - 175.920 

ЛЕГАЛИЗАЦИЈА - 1.957.272 

КОНЦЕСИИ ЗА ЕКСПЛОАТАЦИЈА НА 
ВОДА ЗА П/ВО НА ЕЛ.ЕНЕРГИЈА - 
65.467 
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ТРАНСФЕРИ  И  ДОНАЦИИ 

80 % 
43,938,595  

Трансфери и донации 

54.763.186 ден. 
ПЛАН 

РЕАЛИЗАЦИЈА 

Трансфери од други 

нивоа на власт 

54.763.186 ден. 

80 % 
43,938,595  
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 7% 

 58% 

 20% 

 15% 

 
74 - ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 

 
741 – ТРАНСФЕРИ ОД ДР.НИВОА 

 НА ВЛАСТ 
план -54.763.186  реализација- 43.938.595 

ТРАНСФЕРИ ОД БУЏЕТИТЕ 
НА ФОНДОВИТЕ - 3.044.914 

ДОТАЦИИ НА ОПШТИНАТА 
ОД ДДВ - 25.635.444 

КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ 
ОД ДР.НИВОА НА ВЛАСТ - 

8.557.187 

ПРЕНЕСЕН ВИШОК НА 
ПРИХОДИ ОД ПРЕТХОДНА 

ГОДИНА - 6.701.050 
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306,801,289 ден. 

ОСНОВЕН БУЏЕТ 

 28% 

РЕАЛИЗИРАНИ 

ПРИХОДИ во ОСНОВЕН 

БУЏЕТ 

БУЏЕТ НА ОПШТИНА 

БЕРОВО за 2021 

ВКУПНО 

РЕАЛИЗИРАНИ 

ПРИХОДИ 

85,372,103 ден. 
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 ОСНОВЕН БУЏЕТ - РАСХОДИ – Плати, наемнини и 

надоместоци 

0.00%

10.00%

20.00%

30.00%

40.00%

50.00%

60.00%

70.00%

80.00%

90.00%

100.00%

Плати, наемнини и  
надоместоци 

Основни плати и  
надоместоци 

Придонеси за  
социјално осигурување од 

работодавачите 

Надоместоци 

План Реализација 

РЕАЛИЗАЦИЈА               25,198,222                                        16,168,866                                         6,015,112                                          3,014,244   
                                                  93 %                                                     93%                                                    90 %                                                    94 % 
                  

ПЛАН                               27,227,900                                         17,304,000                                         6,715,900                                         3,208,000                                                                                      
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 ОСНОВЕН БУЏЕТ - РАСХОДИ – Резерви и 

недефинирани расходи 

0.00%

10.00%

20.00%

30.00%

40.00%

50.00%

60.00%

70.00%

80.00%

90.00%

100.00%

Резерви и недефинирани расходи Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

Тековни резерви (разновидни расходи) 

План Реализација 

РЕАЛИЗАЦИЈА                 480,000                                                345,000                                                         135,000                                          

                                             80 %                                                      86 %                                                            68 % 
                  

ПЛАН                                600,000                                                 400,000                                                        200,000                                                                                      
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 ОСНОВЕН БУЏЕТ - РАСХОДИ – Стоки и услуги 

0.00%

10.00%

20.00%

30.00%

40.00%

50.00%

60.00%

70.00%

80.00%

90.00%

100.00%

Стоки и услуги Патни и дневни 
расходи 

Комунални услуги, 
греење, 

комуникација и 
транспорт 

Ситен инвентар, 
алат и други 

материјали за 
поправка 

Поправка и тековно 
одржување 

Договорни услуги Други тековни 
расходи 

Привремени 
вработувања 

План Реализација 

 
 
РЕАЛИЗАЦИЈА   13,805,938         113,748               5,069,136           1.067.548               5,144,590          716,809                1,694,107                     0               

                                                76 %              61 %                 90 %                    66 %                     73 %                   41 %                        82 %                0%                                 
                  

ПЛАН                 18,257,041          188,000              5,605,000           1,623,041              7,001,000        1,730,000                2,060,000                 50,000        

27 



 
 

 64%  6% 

 9% 

 4% 
 17% 

42 – СТОКИ И УСЛУГИ 
 

420- ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ   
план-188.000    реализација -113.748 

ПАТУВАЊЕ ВО ЗЕМЈАТА - 
ДНЕВНИЦА - 73.300 

ПАТУВАЊЕ ВО ЗЕМЈАТА - ПАТНИ 
РАСХОДИ - 7.000 

ПАТУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО - 
ДНЕВНИЦА - 10.002 

ПАТУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО - 
ПАТНИ РАСХОДИ - 4.026 

ПАТУВАЊЕ ВО ЗЕМЈАТА - 
СМЕСТУВАЊЕ - 19.420 
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 16% 

 52%  2% 

 8% 

 4% 
 7% 

10% 

 1% 

42 – СТОКИ И УСЛУГИ 
 

421 - КОМУНАЛНИ УСЛУГИ,ГРЕЕЊЕ, 

     КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ 

план-5,605,000  реализација – 5,069,136  

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА - 817.297 

УЛИЧНО ОСВЕТЛУВАЊЕ - 2.634.914 

ВОДОВОД И ЃУБРЕТАРИНА - 106.124 

ДРВА,ТЕЧНИ ГОРИВА И 
ДР.МАТЕРИЈАЛИ ЗА ГРЕЕЊЕ - 

381.021 

ПОШТЕНСКИ УСЛУГИ - 179.054 

ТЕЛЕФОН И ДР.ТРОШОЦИ ЗА 
КОМУНИКАЦИИ - 357.054 

ГОРИВА И МАСЛА - 530.431 

РЕГИСТРАЦИЈА НА МОТОРНИ 
ВОЗИЛА - 63.241 
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42 – СТОКИ И УСЛУГИ 

 

423- СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И 

ДР.МАТЕРИЈАЛИ ЗА ПОПРАВКА 

план - 1.623,041 реализација – 1,067,548 

 8% 
 4% 

 13% 

 48% 

5% 

 22% 

КАНЦЕЛАРИСКИ 
МАТЕРИЈАЛИ,СПИСАНИЈА И 

ВЕСНИЦИ И ТОНЕРИ - 83.515 

СРЕДСТВА ЗА ХИГИЕНА И 
СИТЕН ИНВЕНТАР - 41.098 

ПРЕХРАМБЕНИ ПРОДУКТИ И 
ПИЈАЛОЦИ - 141.464 

ДР.МАТЕРИЈАЛИ И 
МАТЕРИЈАЛИ ЗА 

УЛ.ОСВЕТЛУВАЊЕ - 507.998 

УНИФОРМИ ЗА 
ВРАБОТЕНИТЕ ВО ТППЕ - 

56.024 

ОБУВКИ ЗА ВРАБОТЕНИТЕ 
ВО ТППЕ - 237.449 
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 5% 
 5% 

 6% 

 8% 

 15% 
 52% 

 5% 
 3% 

 
1% 

42 – СТОКИ И УСЛУГИ 
 

424 - ПОПРАВКИ И   
ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ 

план – 7,001,000  реализација – 5,144,590  

 

ПОПРАВКА НА ВОЗИЛА - 230.426 

ОДРЖ.НА ДР.ГРАДБИ(ЧИСТЕЊЕ НА 
КАНАЛИ,ПРИКЛУЧ. ЗА 
ЕЛ.ЕНЕРГИЈА,ОДРЖ.НА УРБАНА 
ОПРЕМА) - 248.014 
ОДРЖ.НА СОФТВЕРСКА ОПРЕМА - 
260.344 

ОДРЖ.НА УЛИЦИ(ЗИМСКО 
ОДРЖ.КРПЕЊЕ НА 
ДУПКИ,ХОРИЗ.СИГНАЛИЗАЦИЈА) - 
414.076 
ОДРЖ.НА ЈАВНО ЗЕЛЕНИЛО - 787.770 

ОДРЖ.НА ЈАВНА ЧИСТОТА - 2.689.338 

ПОПРАВКА НА ДР.ВОЗИЛА - 269.896 

ДЕЗИНФЕКЦИЈА,ДЕЗИНСЕКЦИЈА И 
ДЕРАТИЗАЦИЈА - 177.000 
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 5% 

 20% 

 0% 

 2% 

 11% 

25% 

 17% 

 9% 

10% 

42 – СТОКИ И УСЛУГИ 
425 - ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 

 
план -1.730,000  реализација – 716,809  

БАНКАРСКА ПРОВИЗИЈА,ОСИГУРУВАЊЕ 

НА ВРАБОТЕНИОТОРНИ ВОЗИЛА - 34.236 

СУДСКИ ВЕШТАЧЕЊА И ПРАВНИ УСЛУГИ 

- 142.527 

СУДСКИ ТАКСИ - 1.708 

ИСПИТУВАЊЕ НА ВОДА - 17.840 

ПРОСТОРНИ И УРБАН.ПЛАНОВИ - 76.477 

УСЛУГИ ЗА ПЕЧАТЕЊЕ - 181.207 

ВЕТЕРИНАРНИ УСЛУГИ - 124.951 

ДР.ДОГОВОРНИ УСЛУГИ - 67.063 

КОНСУЛТАНТСКИ УСЛУГИ - 70.800 
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 15% 

 18% 

 3% 

 29% 

 35% 

42 – СТОКИ И УСЛУГИ 
426 - ДР.ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ 

 

план-2.060.000  

реализација– 1.694.107  

ЧЛЕНАРИНИ ВО ДОМАШНИ ОРГАНИЗАЦИИ - 
258.757 

РЕПРЕЗЕНТАЦИЈА(РЕСТОРАНТСКИ 
УСЛУГИ,НОВОГОДИШНИ ПАКЕТЧИЊА) - 
296.782 
  

СЕМИНАРИ И КОНФЕРЕНЦИИ - 49.114 

ОБЈАВА НА ОГЛАСИ - 488.990 

ДР.ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ(УПЛАТИ ЗА ДДВ ПО 
КВАРТАЛИ,УПЛАТИ ЗА ГОДИШНИ СМЕТКИ,ЗА 
МЕСЕЧНО ОДРЖУВАЊЕ НА WEB СТРАНИТЕ НА 
ОПШТИНАТА,ЗА ИЗРАБОТКА НА СПОМЕНИКОТ 
НА 4 БРАНИТЕЛИ ЗАГИНАТИ ВО ВОЕНИОТ 
КОНФЛИКТ ОД 2001 - 600.464 
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 ОСНОВЕН БУЏЕТ - РАСХОДИ – Каматни   

плаќања 

91.00%

92.00%

93.00%

94.00%

95.00%

96.00%

97.00%

98.00%

99.00%

100.00%

Каматни Плаќања Каматни плаќања кон домашни кредитори 

План Реализација 

 

РЕАЛИЗАЦИЈА                       4,597                                                                                         4,597 ден.                                           

                                                 46 %                                                                                            46 % 
                  

ПЛАН                                    10,000                                                                                         10,000                                             
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 ОСНОВЕН БУЏЕТ - РАСХОДИ – Субвенции 

и трансфери 

0.00%

10.00%

20.00%

30.00%

40.00%

50.00%

60.00%

70.00%

80.00%

90.00%

100.00%

Субвенции и трансфери Субвенции за јавни претпријатија Трансфери до невладини 
организации 

Разни трансфери 

План Реализација 

 

РЕАЛИЗАЦИЈА           12,449,273                                  1,099,483                                      839,200                                         10,510,590  

                                       77 %                                             48 %                                           67 %                                                  84 % 

                  

ПЛАН                         16,093,200                                  2,300,000                                   1,250,000                                        12,543,200                                                                                      
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46 – СУБВЕНЦИИ И ТРАНСВЕРИ 

461 – СУБВЕНЦИИ ЗА ЈАВНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА 

 

план – 2,300,000   реализација – 1,099,483 

27% 

 73% 

ЈПКР УСЛУГА - СУБВЕНЦИЈА 

ЗА ЧИСТЕЊЕ НА СЕЛСКИТЕ 

ГРОБИШТА - 299.493 

ЈПКР УСЛУГА - СУБВЕНЦИЈА 

ЗА ИЗГРАДБА НА ПОТПОРЕН 

ЅИД НА  ГРОБИШТАТА ВО 

БЕРОВО - 799.990 
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14% 

 45%  12% 

 5% 

 11% 

 7% 
6% 

46 – СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 
463 - ТРАНСФЕРИ ДО НЕВЛАДИНИ 

 ОРГАНИЗАЦИИ 

 
план – 1,250,000  реализација – 839,200  

ПАТФАЈНДЕРС - 121.200 

ОФК МАЛЕШ - 380.000 

ППК - 100.000 

ЗВИС ВЛАДИМИРОВО - 40.000 

ЗДРУЖЕНИЕ ДУЈ АМАЛА - 

90.000 

ПРО АНИМА - 61.000 

ПСК МАЛЕШЕВСКА КОРИЈА - 

47.000 
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3% 

 8% 

 56% 

 1% 

 1% 

 19% 

 9% 

3% 

 0% 

46 – СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 
464 - РАЗНИ ТРАНСФЕРИ 

 
план – 12,543,200  реализација 10,510,590 

НОВОРОДЕНО ДЕТЕ-ИСПЛАТЕНИ 63 

РЕШЕНИЈА - 315.000 

СОЦИЈАЛНА ПОМОШ, ПОМОШ ЗА ЛЕКУВАЊЕ 

,СУБВЕНЦИОНИРАЊЕ НА КОМУНАЛИИ ЗА 
ВОДА И  НАГРАДИ ЗА УЧЕНИЦИ - 848.295 

СУДСКИ РЕШЕНИЈА - 5.866.810 

ТРАНСФЕРИ ПРИ ПЕНЗИОНИРАЊЕ - 50.426 

ДР.ТРАНСВЕРИ(ИСПЛАТА ПО РЕШЕНИЈА ЗА 

НАЈДОБРИ УЧЕНИЦИ РОМИ,ЗА ДЕЦА СО 
ОСВОЕНИ МЕСТА ОД ОБЛАСТА НА СПОРТОТ) - 
77.000 
БУЏЕТСКО УЧЕСТВО ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 

ПРОЕКТИ(ИЗГРАДБА НА 4 ЗАНИМАЛНИ ВО 
ДЕТСКА ГРАДИНКА,ОКР1 И ОКР2) - 2.069.832 

ИСПЛАТА НА НАДОМЕСТОЦИ НА ИЗБИРАЧКИ 

ОДБОРИ - 945.200 

ИСПЛАТА НА СУБВЕНЦИИ ЗА НАБАВЕНИ 

ВЕЛОСИПЕДИ - 310.845 

ИСПЛАТА НА БОНУС ПЛАТА НА ВРАБОТЕН ВО 

ТППЕ - 27.182 
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    ОСНОВЕН БУЏЕТ-РАСХОДИ – Капитални расходи 

0.00%

10.00%

20.00%

30.00%

40.00%

50.00%

60.00%

70.00%

80.00%

90.00%

100.00%

Капитални расходи Купување на опрема и 
машини 

Други градежни 
објекти 

Вложувања и 
нефинансиски средства 

План Реализација 

 

 

РЕАЛИЗАЦИЈА      28,180,931                  4,486,791                                     21,803,756                            1,728,842                               161,542                                

                               77 %                             89 %                                                  75 %                                      79 %                                   81 % 

                  

 

 

ПЛАН                    36,423,045                    5,050,000                                    28,973,045                           2,200,000                               200,000                                        
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48 – КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

480 – КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА И 

МАШИНИ 

 
план – 5,050,000  реализација – 4,486,791 

 94% 

 4%  2% 

ТЕЗГИ ЗА ЗЕЛЕН ПАЗАР 
ВО БЕРОВО - 4.213.780 

МЕТАЛНИ КАФЕЗИ ЗА 
КОНТЕЈНЕРИ - 174.451 

8 КЛУПИ СО НАСЛОН ОД 
МЕТАЛНИ И ДРВЕНИ 

ЕЛЕМЕНТИ ПОСТАВЕНИ 
НА КЕЈ НА РЕКА 

БРЕГАЛНИЦА - 98.560 
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 4% 
 8% 

 5% 
 2% 

 3%  1% 

 9% 

 2%  2% 

 2% 
 15% 

 4% 

9% 

 3% 

 7% 

 3% 

 7% 

 5% 

 10% 

48 – КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 
482 - ДР.ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 

план – 28,973,045 

  реализација – 21,803,756  

ЕЛЕКТРИЧНО ОСВЕТЛУВАЊЕ НА УЛ.Б.КИДРИЧ ВО БЕРОВО(460.925 
СРЕДСТВА ОД БРР И 460.926 ОД БУЏЕТОТ НА ОПШТИНАТА).  - 921.851 

КОЛЕКТОР ЗА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА ВО С.БУДИНАРЦИ(1.094.247 
СРЕДСТВА ОД МЖСПП И 825.252 ОД БУЏЕТОТ НА ОПШТИНАТА) - 1.819.499 

КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА ВО С.РУСИНОВО КРАК 3(1.000.000 ОД МЖСПП И 
37.459 ОД БУЏЕТОТ НА ОПШТИНАТА) - 1.037.459  

ПЕШАЧКА ПАТЕКА ПО КЕЈ НА РЕКА БРЕГАЛНИЦА(ЛАНСКА ОБВРСКА)  - 
450.229 

УЛ.3 ВО С.МАЧЕВО(ЛАНСКА ОБВРСКА) - 642.560 

ПЕШАЧКА И ВЕЛО ПАТЕКА СПОЈ НА УЛ.БОРИС КИДРИЧ ВО БЕРОВО 1 ФАЗА  - 
242.780 

ДЕЛ ОД БУЛЕВАР НА КЕЈ НА РЕКА БРЕГАЛНИЦА - 2.031.934 

ПЕШАЧКА ПАТЕКА СПОЈ НА УЛ.БОРИС КИДРИЧ И ДИМИТАР ВЛАХОВ - 
255.426 

УЛ.МОША ПИЈАДЕ ВО С.РУСИНОВО(ЛАНСКА ОБВРСКА) - 386.834 

НЕКАТЕГОР.ПАТ С.РУСИНОВО М.В.БЕЗГАШЧЕВО(ЛАНСКА ОБВРСКА) - 521.474 

ДЕЛ ОД УЛ.ЃОРЃИ ДИМИТРОВ И УЛ.5 ВО БЕРОВО - 3.122.540 

РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛ.БОРИС КИДРИЧ ВО БЕРОВО - 2.029.060 

УЛ.2 ВО С.РУСИНОВО - 585.923 

РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ДЕЛ ОД УЛИЦА МАЛЕШКА - 791.817 

РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛ.МАРШАЛ ТИТО ВО С.СМОЈМИРОВО - 1.632.365 

БУЏЕТСКО УЧЕСТВО ЗА ПРОЕКТ КЕЈ НА РЕКА БРЕГАЛНИЦА - 679.135 

ПРОЕКТИ,НАДЗОР НАД ГРАДБА  - 1.594.259 

РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ПАРКИНГ ПРОСТОР КАЈ ГРАДИНКА(ЛАНСКА ОБВРСКА) 
- 999.442 

РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ВОДОВОДНА МРЕЖА ВО С.ВЛАДИМИРОВО КРАК 1 
РЕЗЕРВОАР Ј1-Ј2 - 2.059.169 41 



    РАСХОДИ – Отплата на главнина 

99,9% 
2,337,414 

Отплата на главнина 
2,338,000 ден. 

ПЛАН 

РЕАЛИЗАЦИЈА 

Отплата на главнина до 

домашни институции 
2,338,000 ден. 

99,9% 
2,337,414  

42 



286,842,030  

 ОСНОВЕН БУЏЕТ – РАСХОДИ 

 

 

  29% 

РЕАЛИЗИРАНИ РАСХОДИ во 

ОСНОВЕН БУЏЕТ 

БУЏЕТ НА ОПШТИНА 

БЕРОВО за 2021 

ВКУПНО РЕАЛИЗИРАНИ 

РАСХОДИ 

   82,456,375  
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 ПРИХОДИ – Дотации 

92.00%

93.00%

94.00%

95.00%

96.00%

97.00%

98.00%

99.00%

100.00%

Трансфери и донации Трансфери од други нивоа на власт 

План Реализација 

РЕАЛИЗАЦИЈА                         180.304.164                                                                                                 180,304,164 
                                                                                         99 %                                                                                                           99 % 

                  

ПЛАН                                        180,636,965                                                                                                180,636,965                                             
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306,801,289 ден. 

             ДОТАЦИИ - Приходи 

  59 % 

РЕАЛИЗИРАНИ 

ПРИХОДИ ДОТАЦИИ 

БУЏЕТ НА ОПШТИНА 

БЕРОВО за 2021 

ВКУПНО РЕАЛИЗИРАНИ 

ПРИХОДИ 

180,304,164 ден. 
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286,842,030 ден. 

ДОТАЦИИ- РАСХОДИ 

  60 % 

РЕАЛИЗИРАНИ РАСХОДИ ДОТАЦИИ 
БУЏЕТ НА ОПШТИНА БЕРОВО за 2021 

ВКУПНО РЕАЛИЗИРАНИ РАСХОДИ 

172,130,549 ден. 
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306,801,289 ден. 

 

САМОФИНАНСИРАЧКИ АКТИВНОСТИ - Приходи 

  4% 

РЕАЛИЗИРАНИ ПРИХОДИ 

САМОФИНАНСИРАЧКИ 

АКТИВНОСТИ 

БУЏЕТ НА ОПШТИНА 

БЕРОВО за 2021 

ВКУПНО РЕАЛИЗИРАНИ 

ПРИХОДИ 

13,752,341 ден. 
 

47 



286,842,030 ден. 

 

САМОФИНАНСИРАЧКИ АКТИВНОСТИ- РАСХОДИ 

  5% 

РЕАЛИЗИРАНИ 

РАСХОДИ 

САМОФИНАНСИРАЧКИ 

АКТИВНОСТИ 

БУЏЕТ НА ОПШТИНА 

БЕРОВО за 2021 

ВКУПНО 

РЕАЛИЗИРАНИ 

РАСХОДИ 

13,288,855 ден. 
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ПРИХОДИ ДОНАЦИИ – Трансфери и донации 

0.00%

10.00%

20.00%

30.00%

40.00%

50.00%

60.00%

70.00%

80.00%

90.00%

100.00%

Трансфери и донации Трансфери од други нивоа 
на власт 

Донации од странство Тековни донации 

План Реализација 

  
 

   ПЛАН                         37.039.849                                         4,884,037                                                     19,959,483                                      12,196,329  

 

  РЕАЛИЗАЦИЈА          27,372,681                                          4,884,037                                                     18,604,645                                        3,883,999 

 

                                         74%                                                    100%                                                              93%                                                   32% 
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306.801.289 ден. 

        ДОНАЦИИ- Приходи 

 9 % 

РЕАЛИЗИРАНИ ПРИХОДИ 

ДОНАЦИИ 

БУЏЕТ НА ОПШТИНА 

БЕРОВО за 2021 

ВКУПНО РЕАЛИЗИРАНИ 

ПРИХОДИ 

27.372.681 ден. 
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 19% 

 6% 

 4% 
 0.5% 3% 

 1% 
 18% 

 23% 

 23% 

0.5 %  2% 

ДОНАТОРСКИ ПРОЕКТИ- 

РАСХОДИ- 18,966,251 

ОПШТИНА БЕРОВО-КЕЈ НА РЕКА 

БРЕГАЛНИЦА - 3.605.041 

ОПШТИНА БЕРОВО - ОКР1 - 1.089.000 

ОПШТИНА БЕРОВО ОКР2 - 719.000 

ОПШТИНА БЕРОВО-ЕВРОПА ЗА ГРАЃАНИ - 

70.000 

ООУ ДИМ - 606.567 

ООУ НПР - 185.500 

ОЈУСЗСЛ Д-Р ИВАН ВЛАШКИ - 3.481.925 

ДЕЦАТА СЕ НАША ИДНИНА(ИЗГРАДБА НА 

4 ЗАНИМАЛНИ ВО ДЕТСКА ГРАДИНКА 
БЕРОВО) - 4.349.983 

ОСУ АЦО РУСКОВСКИ - 4.326.560 

ШТИП И БЕРОВО - 120.000 

ВОЛОНТЕРИ ПРЕКУ ГРАНИЦА - 412.675 
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286.842.030 ден. 

ДОНАЦИИ – РАСХОДИ 

 

7 % 

РЕАЛИЗИРАНИ РАСХОДИ 

ДОНАЦИИ 

БУЏЕТ НА ОПШТИНА 
БЕРОВО за 2021 

ВКУПНО РЕАЛИЗИРАНИ 
РАСХОДИ 

18.966.251 ден. 
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ОПШТИНА БЕРОВО 

Завршна сметка за 2021 година 

 

МАРТ 2022 


